XI iunii anni mdgc — Frater Ioannes Dl'RAN

DEL MoNTio defmitor generalis et secretarius».

)> Qune qnidi'm acta
,

prout iacent , ex

actis supramemorati congressus defìnitorii

generalis Constant , ad qune me refero. In

quorum fidem praesens transumptum pro-

pria manu sub^ciiptiim , ac Ordinis minori

sigillo communilum, dedi in hoc S. Fran-

cisci Aracaelitano conventu de Urbe die xiv

mensis iunii anni mdcc ».

S 2. Clini antera, sicut eadcm expo- ,

Cranmaiio

sitio .snbinngebat, dicti exponentes dc-

crctnm buiusmodi, quo firmius subsistat

et scrvetnr evacliiis, apostolicae confir-

malionis noslrac patrocinio commiiniri

summopere desiderent: nos, specialem

ipsis exponenlibiis graliam Tacere volen-

te?, et eorum singulares persona? a qui-

biisvis excomniunicationis, siispensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

lentiis, censiiris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si qnibiis qiiomodolibet innodatae

existunt, ad eìTectum praesenlium dum-

taxat consequendiim, hariim serie ab-

solvenles et absolnlas fore censentes,

snpplicationibns eoriiin nomine nobis su-

per boc bumililer porrectis inclinati, de

venerabilium fratniin nostrorum S.R.E.

cardinalinm negotiis et consultationibus

episcoporum et regulariiim praeposito-

rum Consilio, et attenta relatione bonae

memoriae Alderani, dum vixit, episcopi

Ostiensi?, eiusdem S. R. E. cardinalis

Cybo nuncnpati, qui Ordinis pracdicti

apud nos et Sedern Apostolicam prote-

ctoris munere tunc fungebatur, super

praemissis ipsis cardinalibus factà, prae-

inserlum defìnitorii generalis decretura
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aiictoritate aposloliciì, tenore praescn-

liiim, confìrmamiis el approliamus, illi-

(jiie inviolabilis apostolioac fìrniilalis

rol)iir adiicimus, ac oinnos et singnlos

iiiris et l'adi defeclns, si qui desnper

qiiomodolibel inlervenerinl, siipplemns.

cu,,-,,!..., § 3. Decernentes, easdem prae?entes

litleras scmper fìrnias, validas el efTìca-

ces exislere, et fore, siiosqne plenarios

et inlegros elTcctiis sorliri el obtinerc,

ac illis, ad qiios special et prò tempore

spcclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime snffragari et ab eis respective

invlolabiliter observari , sicque in prae-

missis per quosciimqiic indices ordina-

rios et delegalos, etiam caiisariim palalii

apostolici aiidilores, iiidicari et definiri

deberc, ac irriliim el inane, si scciis

super bis a qiioquam, quavis anctorila-

tc, scienler vel ignoranter, conligerit at-

tenlari. Non obstantibns constiUilionibiis

et ordinalionibus aposlolicis , ac, qna-

temis opus sii, Ordinis provinciaiiim et

convenluum huiusmodi, etiam iuramen-

to, confìrmalionc apostolica, ani qnavis

firmitale alia roboralis, slaliitis et con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indul-

lis et lilleris aposlolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibet conccssis,

confìrmatis et innovatis; quibus omnibus

el singulis, illorum lenores praesenlibus

prò piene et sulficienler expressis ac ad

verbum inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum elTeclum, bac vice dumtaxat, spe-

cialiler el expresse derogamus; ceteris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelruni, sub

annulo Piscatoris, die xxii decembris

MDCC, ponlificalus nostri anno i.

Dat. die 22 decembris 1700, ponlif. anno i.
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III.

Mandalur conliììualio visitalionis apo-

stolicae ecclesìarum el locorum pio-

rxm Urbis ".

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Cum felicis recordalionis Innocen- itcn-ruir i,,-

"
. si;inl,ii vis,la-

tius Papa XII, praedecessor nosler, circa u.,,,» apo i..i,-

l ' i '
lii-a,. »1, l,„i,.-

nontifìcaUis sui primordia pastoralem l,r,t,oxlI|l,..u-

cleri Romani, oniniumque almae Lrbisi-iio,.ia«.

ecclesiarum, piorumque locorum et ope-

rum visilalioneminsliluerit, eamqueipse-

mei in patriarcbalibus eiusdcm Urbis ec-

clesiis incboaverii, ac sibi in co rnunere

adiutores nonnuUos ex sacro venerabi-

lium fralruni noslrorum, lune suorum,

S. n. E. cai'dinalium collegio elegerit el

assumpserit, oisque quosdam Romanae

Curiae praclalos el alios subinde cardi-

nales adiuuxcrii, qui visilalionem ipsam

peragerenl, et negotia illain concernen-

tia expedircnl , ac secrelarium, iudicem,

cancellarium el acluarium,commissarium

et fisealem, aliosque l'orsan officiales et

ministros sacrae visilalionis buiusmodi

depulaveril, variasque eisdem cardinali-

bus, ac corum et dictorum praclatorum

Congrcgalioni, nccnon olTicialibus et mi-

nislris praediclis facullales, praeemi-

nentias et indulla concesseril et imper-

litus fuerii, et alias proul in diversis

ipsius Innocenti! praedecessoris lilleris

desuper in simili forma Brevis expedi-

lis, quarum lenores pracsenfibus prò

piene el sufficienter expressis ac de

verbo ad verbum inserlis liaberi volumus,

uberius continelur; et, sicul accepimus,

memorali quidem cardinales visitatores

i Visitalio apostolica fiiilindicta ab Innocen-

tio XII const. ed. mdcxcui, die 1 i ianuarli, poni, n,

item 16 ianuarii, 7 et 11 februarii ; et iterum

praecipitur continuatio visilationis ab Innocen-

lio XIII const, edil. mdccxxi, die 28 maii, poii-

tif. I.
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una CURI praelalis coadiutoribus suis

visilalionem huiusmodi tara in eisdem

palriarchalibiis quam in aliis collegialis

et fere omnibus parocliialibiis ecclcsiis

ac in mnltis nionasleviis legulariiim,

tam virorum quam miilienini , necnon

collegiis, hospilabbiis, confratcrnitalibiis

et aliis locis piis dictae Urbis poslea

prosecuti fuerint, salularibusqiie monilis

et decrelis, ubi opus fuil, providerint;

visitatio tamen ipsa in onniibus ecclesiis

ac locis et operibus piis praedictis

nondum sii peiacla, sed niulla negolia

eam concernentia adbuc pendeant inde-

cisa: bine est quod nos, pastorali studio

considerantes, (piantopere visilalio hu-

iusmodi utilis et necessaria sii, non modo

ad lollendos abusus, sed eliain ad prae-

cavendum ne deinceps introducantur,

quanlumque boni ex ilià hactenus pio-

venei'it, et benedicente Domino proven-

lurum sit, si visilalio ipsa continuetur

et absohalur , ac in eà ,
quae ad Dei

cultum et yloriam aniniarumque salutem

opportuna et conducibilia sunt, sicut

hactenus factum est, in posterum (|uo-

ìWm ccinii-que pie pi'udenleique slaluarilur, motu
niuiioiiciii in- . ^ » . .

dicii. proprio, ac ex certa scientia et matura

deliberatione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, memoiatam visi-

lalionem conlinuari et absolvi, causasque

indecisas in Congretiatione praefalà pen-

dentes, proni aequitalis atijue iustitiae

ratio suaseril, leiniinari, visilationes

parliculariuni ecclesiarum ac locorum

et operuni piornni iani inchoatas ab-

solvi, necnon ecclesias et loca et opera

pia nondum visitata' visitari, ceteraque

omnia et singuja visitalionem luiiusmodi

quomodoiibel concernentia fiei'i, geri, sta-

tuì et ordinari, ac execulioni demandati

debere, tenore praesentium decernimus

et mandamus; ac omnes et singulas fa-

cultalcs, privilegia, gratias, praeerninen-

1 Verbum visitala nos adUimus (r. t.).
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tias, praerogativas et indulta quaecum-

que, praedictis cardinalibus et praelatis,

eorumque Congregationi, necnon omni-

bus et singulis officialibus et ministris

supradictis, a memorato Innocentio prae-

decessore per suas litteras praediclas

quovis modo respeclive concessa et at-

tributa, per obilum eiusdem Innocenlii

prnedecessoris minime cessasse , nec

cessare, sed in suis robore et firmitate

permanere, omnibusque et singulis prae-

dictis respeclive adhuc competere et

suffragari debere, decernimus pariter et

declaramus ; et, quatenus opus sit, fa-

cultates, privilegia, gratias, praeemi-

nenlias, praerogativas et indulta huius-

modi eisdem cardinalibus et praelatis,

eorumque Congregationi, ac officialibus

et ministris praedictis, in omnibus et per

omnia, prout eis respeclive a dicto In-

nocentio praedecessore concessa et at-

tributa fuerunt, molu, scientià, delibe-

ratione et polestalis plenitudine paribus

denuo concedinius, tribuimus et impar-

timur.

§ 2. Decernentes, easdem praesenles Li..u.uid8.

litteras, et in cis conlenta quaecumque,

eliam ex eo quod quicumque in prae-

missis seu eorurn aliquo interesse ha-

bentes seu habere quomodolibet prae-

lendentes, cuiuscumque status, gradus,

ordinis, praeeminenliae et dignitalis exi-

slant, eliam cardiiialaUis honore fiil-

gentes, aut alias specifica et individua

mentione et expressione digni, iilis non

consenserint, nec ad ea vocali, citati et

auditi, neque causae, propter quas prae-

senles emanaiunl, adduclae, verificatae

vel iuslilìcatae fuerinl, aut ex alia qua-

cumque, quantnmvis insta, pia et pri-

vilegiala causa, colore, praetexlu et ca-

pile, eliam in corpore iuris clauso,

eliam enormis, enormissimae et totalis

laesionis, nullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreptionis aut nullitatis
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vitio, seu intenlionis noslrae, aut inte-

resse habentium consensùs, aliove quo-

libet eliam quanlumvis magno et siib-

stanliali ac individuani exprcssionera

requirente defectu notari, impugnar!,

invaiidari, infringi, retiactari, ad termi-

no3 iuris reduci, scu in controversiam

revocari, aut adversus illas aperitionis

oris, restilutionis in inlegrum, aiiudve

quodcumque itiris, facti vel graliae re-

medium impetrari, vel intentari, seu

impetralo, aut eliam motu, scienlià et

poteslatis plenitudine paribus concesso

vel emanato, quempiam in iudicio vel

extra iliud uti seu se iuvare posse; sed

ipsas praesentes lilteras semper lìrmas,

validas et efficaces existere et l'ore,

suosque plenarios et integros eflcctus

sortiri et oblinere, ac illis, ad quos spe-

cial et spectabil in futurum, pienissime

sulTragari, et ab eis respective inviolabi-

liler observari, sicque et non alilcr in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et dclegalos, eliam causarum

palalii apostolici auditores, necnon eius-

dem S. R. E. cardinales, eliam de latere

legalos , ac alios quoslibet quacumque

praeeminenlià et poleslale fungenles et

functuros, sublalà eis et eorum cuiiibel

quavis aliler iudicandi el interpretandi

facullale el auctoritate, iudicari el de-

finiri debere ; ac irrilum et inane, si

secus super bis a qnoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranter,«conli-

geril altentari.

n.r.iR-iiio S 3. Non obslantibus praemissis, ac
eon'ianoruiii. "

,
' '

omnibus el smgulis illis, quae memo-
ralus Innocenlius praedecessor in suis

litteris supradiclis voluit non obstare
;

ceterisqne conlrariis quibuscumque.
Kidpj Iran- § 4. Volumus autem ut earumdem
<|llOIUUI.

"

praesenlium litlerarum transuinptis, seu

exemplis, etiani impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

6UI1)|
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slilulae munitis, cadern prorsus fides

ubiqne locorum lam in iudicio quam

extra illnd habealur, quae ipsis praesen-

tibus baberetur si forenl exbibilae vel

oslensae.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xiv ' ianuarii mdcci,

ponlilìcalus nostri anno 1.

Dai. die 14 ianuarii 1701, poiilif. anno 1.

IV.

Concedilur indulgentia plenaria perpe-

tua in ecclesiis Ordinis Minorum de

Observanlid, die feslo S. Rosae Vitcr-

hiensis ^

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei meinoriam.

Agni immaculali, qui sacras virgines E-.urjium.

sponsas, spiritualium charismalum donis

iiiullipli(;iter decorala?, aclerno sibi con-

sortio in caelis sociavil, vices, licei im-

meriti, gerentes in lerris, caelesles Ec-

clesiae tliesauros. quorum dispensalio-

nem nobis credidil Deus, libenler ero-

gamus, ut lìdelium erga easdem beatas

virgines devotio, ei^smodi rnuneribus in-

citala, mulliplicibus in dies benedicente

Domino proficiat incremenlis.

S 1. Sunplicalionibus itaque fìlli Mi- c.^p-sìo di.

chaélisangeli a Candia ministri provai- 1''"' 'i'« » ..a-

cialis provinciae Romanae Ordinis fra-

Irum Minorum sancii Francisci de Obser-

vantià nuncupalorum, ac discreti per-

petui, dicli Ordinis nomine nobis super

hoc humililer porrectis inclinali, ac de

omnipolenlis Dei misericordia et beato-

rum Pelri et Pauli aposlolorum eius

1 Edit. Main. legit J/A'; sed in nota marginali

haljet ]i (R. T.).

2 Concessae fiiere aliae indulgenliae ab In-

nocenlio XU constit. edit. mdc.xcii, die "24 de-

ceinliris, poulif. ii ; et ab hoc Ponlifìce constit.

edit. MDCCxiu, die 15 novembris, ponlif. xiii.
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Clausula.

auctorilale confisi, omnibus et singiilis

ulriusque sexus chrislifidelibu?, vere poe-

nitentibus et confesjiis, ac sacra commu-

nione refeclis, qui aliqiiam ex ecclesiis

tam fralriim qiiani monialiiim einsdein

Ordinis iurisdiclioni prò tempore exi-

slenlis ministri generali? Ordinis linius-

niodi subiecloriim hacleniis ereclis et

in poslerum qnandocumque erigendis,

ac iibiciimque loconim exìstcnlibiis, die

lesto sanclae Rosae virginis Viterbiensis,

nempe die iv mensis septembris a pri-

mis vesperis usque ad occasum solis

fasti huiusmodi annis singulis devote

visitaverint, et ibi prò clnislianorum

principimi concordia, haeresum extirpa-

tione, ac sanctae matris Ecclesiae exal-

talione pias ad Deum preces elTuderint,

plenariam omnium peccatorum suorura

indiilgenliam et remissionem misericor-

diler in Domino concedimus; praesen-

tibus perpetuis futiiris temporibus vall-

turis.

§ 2. Volumus autem ut praesenlium

litterarum transumplis , seu exemplis
,

etiam impressis, manu alicnius notarli

publici subscriptis, et sigillo personae in

ecclesiastica dignilate constitulae muni-

lis, eadem prorsus fldes ubique locorum

tam in iudicio qnam extra liabeatiir,

quae ipsis praescnlibus habcretur si fo-

rent exbibitae vel oslensae.

Daturn Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xiv ianuarii mocci,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 14 ianuarii 1701, ponlif. anno i.

Confirmaliir decrelum Congre(jalionisRi-

tuum, quo fit facultas Eremilis Discal-

ceatis S. Angustini provinciae Fran-

BuU. Rom. - Voi. XXI. 2

ciae canendi Horas canonicas canlu

Gregoriano *

.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper a Congregatione venerabi-

lium fratrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium sacris lilibus praepositorum
,

ad favorem dilcclorum lìliorum fratruni

provinciae Franciae Ordinis eremitarum

sancii Auguslini Discalcealorum nuncu-

patorum, emanavit deci'etum tenoris qui

sequilur, videlicct :

<• Ordinis eremìtanim Discalcealorum san-

cii Angustini -provinciae Franciae. l'orrectis

sanclissimo domino nostro Innocentio PP. XII

a patre Matthaeo a S. Paula, Congregationis

ererailarum Discalcealorum sancii Auj^ustiri

provinciae Franciae procuratore generali in

Urbe, humillimis piecibus ut de benignitale

apostolica religiosis Congregationis- provin-

ciae Franciae praedictae Horas canonicas

cantu Gregoriano canendi facultatem imper-

tiri dignaretur; ipsisque a Sanctilate Sua

ad sacrani Piituum Congregationem remissis.

sacra eadera Pdluum Coiigregatio, ad relalio-

nem eniinentissimi et reverendissimi domini

cardinalis Janson, quibuscumque in contra-

riura non obslantibus, posse annui censuit,

si sanclissimo domino nostro placuerit ».

§ 2. Cura autem sicut prò parte Mat-

tbaei a S. Paula procin'aloris generalis

generalis provinciae et Ordinis buiusmodi

nobis subinde expositum fuit, ipse de-

cretiim huiusmodi, quo firmius subsistat,

apostolicae confirmalionis noslrae patro-

cinio comniuniri summoperc desideret :

aos,specialemipsi Matlhaeo procuratori

generali gratiam lacere volentes, eumque
a quibusvis excommunicalionis, suspen-

1 Facultas canendi in ajiis fLinctionil)iis con-
cessa fuit alj Innocenlio \II const. ed. .mdcxcviii,

die 17 luarlii, ponlif. vu ; et ab hoc Pontifica

Iribiiitur facultas circa celebrationem capitiili

Congregationi Ilaliae constit. edil. mocci, die

30 aprilis, ponlif. i.

Expiisilio.

nccrelum
S. Con^'rejjiilio-

iiis.

Corilìrmalio

retali decedi.
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sionis et interdicU, aliisque ecclesiaslicis

senlenliis, censnris et poenis, a iure vel

ab homine, qiiavis occasione vel causa

latis, si qnibns qnomodolibel innodalus

exisLit, ad erfeclum praesentium dnmla-

xat consequendum, harum serie absol-

ventcs et absobitum fore censentes, sup-

plicalionibus eius nomine nobis super

hoc bumiliter porreclis inclinali , de-

crelum praeinserlum ,
auctoritale apo-

stolica, tenore praesenliurn , confirma-

mus et approbamus , illique inviolabilis

aposlolicae firmitatis robur adiicimus
;

salva tamen semper in praemissis au-

ctoritale praefatae Congregalionis cardi-

nalium. Decernentes, easdem praesentes

litteras, semper fìrmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plenarios

et integros elTeclus sortir! et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime suffra-

gari, sicque in praemissis perquoscum-

que iudices ordinarios et delegatos
,

eliam causarnm palatii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac irri-

lum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit altentari.

cnniraiìorara § 3. Non obstanlibus constilutionibus
erodalo.

et ordinalionibus aposlolicis, celerisque

contrariis quibuscumque.

Fi.ips tran- § A. Volumus autem ut carumdem
suiuiiltiniiii, ...